ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số:  1762/QĐ - ĐHHĐ
	   Thanh Hoá, ngày 21  tháng 10  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn sinh viên thực tập tốt nghiệp
lớp đại học Nông học liên thông K15 từ CĐ lên ĐH
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

Căn cứ Quyết định số 926/QĐ-CT ngày 11/4/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Hồng Đức; Quyết định số 404/QĐ-UBND ngày 20/02/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Đại học Hồng Đức ban hành theo Quyết định số 926/QĐ-CT ngày 11/4/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá;

Căn cứ vào nội dung chương trình đào tạo và kế hoạch năm học 2013 - 2014 của lớp học Nông học liên thông K15 từ CĐ lên ĐH;

Theo đề nghị của ông Trưởng khoa Tại chức Trường Đại học Hồng Đức,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn sinh viên thực tập tốt nghiệp lớp đại học Nông học liên thông K15 từ CĐ lên ĐH đi thực tập tốt nghiệp tại một số cơ quan, đơn vị trong tỉnh Thanh Hoá.
Thời gian thực tập: 16 tuần (từ ngày 25/10/2013 đến ngày 28/02/2014).

Cán bộ hướng dẫn và sinh viên (Có danh sách cụ thể kèm theo).

Điều 2. Cán bộ hướng dẫn và sinh viên có trách nhiệm tổ chức quản lí và thực hiện đúng kế hoạch thực tập đã được phê duyệt.

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng khoa Tại chức, Trưởng khoa NLNN, các đơn vị có liên quan và cán bộ, sinh viên có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

-  Như Điều 3;

-  Lưu: VT, TC.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đã ký
Hoàng Nam

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    DANH SÁCH

  Giáo viên hướng dẫn và sinh viên lớp đại học

Nông học liên thông K15 từ CĐ lên ĐH đi thực tập tốt nghiệp

      (Kèm theo QĐ số 1762 /QĐ-ĐHHĐ ngày 2 /10 /2013 của Hiệu trưởng trường ĐH Hồng Đức )
	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Địa điểm
	GV hướng dẫn

	1
	Phạm Thị Anh
	30/05/1979
	Xã Thiệu Giang, huyệnThiệu Hóa
	Trần Công Hạnh

	2
	Lê Tuấn Anh
	05/03/1981
	Thị trấn Vạn Hà huyện Thiệu Hóa
	Lê Thị Thanh

	3
	Hà Văn Bích
	18/07/1983
	Thị trấn Mường Lát – Thanh Hóa
	Nguyễn Bá Thông

	4
	Nguyễn Văn Chinh
	04/10/1972
	Xã Thiệu Giang, huyện Thiệu Hóa
	Trần Công Hạnh

	5
	Hà Văn Côn
	10/02/1986
	Xã Phú Nghiêm, huyện Quan Hóa
	Lê Hữu Cần

	6
	Hà Thị Cươi
	02/02/1985
	Thị trấn Vạn Hà, huyện Thiệu Hóa
	Lê Thị Thanh

	7
	Nguyễn Đình Cường
	18/12/1980
	Xã Quảng Lộc, Quảng Xương
	Trần Công Hạnh

	8
	Trịnh Đình Dũng
	10/09/1976
	Xã Phù Nhi, huyện Mường Lát
	Phạm T.Thanh Hương

	9
	Bùi Văn Đại
	20/12/1976
	Xã Cẩm Phú, huyện Cẩm Thủy
	Lê Văn Ninh

	10
	Hà Văn Điệp
	27/05/1983
	Xã Nam Xuân, huyện Quan Hóa
	Nguyễn Bá Thông

	11
	Phạm Hữu Định
	06/03/1963
	Thị trấn Cẩm Thủy, Thanh Hóa.
	Lê Văn Ninh

	12
	Lữ Văn Đoàn
	03/10/1971
	Xã Yên Trung, huyện Yên Định
	Trần Thị Mai

	13
	Vi Văn Ếp
	23/11/1983
	Xã Quang Chiểu, huyện Mường Lát
	Lê Thị Thanh

	14
	Lê Thị Hà
	12/05/1980
	Xã Thiệu Giang, huyện Thiệu Hóa
	Lê Hữu Cơ

	15
	Vũ Thái Hoan
	01/10/1962
	Xã Thiệu Giang, huyện Thiệu Hóa
	Trần Công Hạnh

	16
	Lò Văn Hoàn
	14/03/1982
	Xã Quang Chiểu, huyện Mường Lát
	Nguyễn Văn Hoan

	17
	Bùi Văn Hoàng
	23/11/1980
	Xã Thành Thọ, huyện Thạch Thành
	Hoàng  Lan Thương

	18
	Dương Thị Hợi
	04/10/1983
	Xã Bãi Trành, huyện Như Xuân
	Nguyễn Thị Mai

	19
	Hà Văn Hợp
	19/01/1984
	Thị trấn Mường Lát – Thanh Hóa.
	Nguyễn Văn Hoan

	20
	Đinh Văn Hùng
	02/09/1963
	Xã Tây Hồ, huyện Thọ Xuân
	Nguyễn Thị Mai

	21
	Lê Văn Hưng
	26/02/1970
	Xã Hóa Quỳ, huyện Như Xuân
	Nguyễn Thị Mai

	22
	Nguyễn Thị Hương
	05/10/1980
	Xã Trúc Lâm, huyện Tĩnh Gia
	Lê Hữu Cơ

	23
	Trần Thị Hương
	10/12/1982
	Xã Hà Giang, huyện Hà Trung
	Nguyễn Minh Hồng

	24
	Phạm Thị Hương
	27/04/1974
	Xã Cẩm Long, huyện Cẩm Thủy
	Nguyễn Văn Hoan

	25
	Lục Văn Huy
	20/11/1985
	Xã Thiệu Giang, huyện Thiệu Hóa
	Trần Công Hạnh

	26
	NguyễnCông Khang
	01/10/1983
	Xã Thiệu Vân, huyện Thiệu Hóa
	Nguyễn Thị Mai

	27
	Phạm Văn Khánh
	07/08/1985
	Xã Ngọc Khê, huyện Ngọc Lặc
	Lê Hữu Cần

	28
	Hà Văn Khoản
	14/11/1979
	Thị trấn Vạn Hà, huyện Thiệu Hóa
	Lê Thị Thanh

	29
	Bùi Ngọc Lâm
	08/10/1972
	Xã Thạch Sơn, huyện Thạch Thành
	HoàngT.LanThương

	30
	Lê Đình Lập
	15/02/1983
	Xã Yên Lễ, huyện Như Xuân
	PhạmT.ThanhHương

	31
	Va Dị Lênh
	15/04/1982
	Xã Phù Nhi, huyện Mường Lát
	PhạmT.Thanh Hương

	32
	Tống Thị Hồng Liên
	18/01/1985
	Phường Bắc Sơn thị xã Bỉm Sơn
	NguyễnT.Minh Hồng

	33
	Hà Thị Lựu
	12/09/1982
	Xã Phú Nghiêm, huyện Quan hóa
	Trần Công Hạnh

	34
	Nguyễn Thị Luyến
	20/08/1980
	Xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân
	Lê Hữu Cơ

	35
	Phạm Thị Luyến
	26/06/1981
	Xã Cẩm Yên, huyện Cẩm Thủy
	Nguyễn Văn Hoan

	36
	Vi Thị Luyến
	27/12/1983
	Xã Xuân Lệ, huyện Thường Xuân
	Trần Công Hạnh

	37
	Nguyễn Thị Lý
	10/09/1980
	Xã Quảng Bình, Quảng Xương
	Nguyễn Thị Mai

	38
	Trịnh Đăng Nghị
	19/08/1966
	Xã Yên Trung, huyện Yên Định
	Trần Thị Mai

	39
	Hồ Ngọc Sơn
	09/03/1971
	Xã Phúc Do, huyện Cẩm Thủy
	Lê Văn Ninh

	40
	Nguyễn Gia Sơn
	12/02/1978
	Xã Hóa Quỳ, huyện Như Xuân
	PhạmT. Thanh Hương

	41
	Nguyễn Văn Tân
	25/10/1979
	Xã Cẩm Phú, huyện Cẩm Thủy
	Lê Văn Ninh

	42
	Nguyễn Văn Thanh
	13/02/1965
	Xã Đông Minh, huyện Đông Sơn
	Trần Công Hạnh

	43
	Phạm Thị Thuận
	14/06/1981
	Xã Cẩm Liên, huyện Cẩm Thủy
	Nguyễn Văn Hoan

	44
	Quách Thị Thương
	30/03/1981
	Xã Cao Thịnh, huyện Ngọc Lặc
	Lê Hữu Cơ

	45
	Vi Thị Thúy
	04/02/1985
	Xã Hiền Kiệt, huyện Quan Hóa
	Lê Hữu Cơ

	46
	Lữ Thị Thủy
	16/03/1987
	Xã Hồi Xuân, huyện Quan Hóa
	PhạmT. Thanh Hương

	47
	Lò Văn Tính
	23/02/1979
	Xã Sơn Điệu, huyện Quan Sơn
	PhạmT. Thanh Hương

	48
	Trần Đăng Tuấn
	24/02/1974
	Thị trấn Vân Du, Thạch Thành
	Trần Công Hạnh

	49
	Vũ Thị Việt
	10/04/1974
	Xã Hà Tân, huyện Hà Trung
	NguyễnT. Minh Hồng

	50
	Hà Văn Nhất
	10/03/1980
	Thị trấn Quan Hóa  - Thanh Hóa
	Lê Văn Ninh

	51
	Phạm Viết Hoàn
	26/06/1979
	Xã Yên Lâm, huyện Yên Định
	Trần Công Hạnh

	52
	Lê Khắc Tuấn
	04/01/1978
	Xã Thiệu Lý, huyện Thiệu Hóa
	Nguyễn Văn Hoan

        Ấn định danh sách có 52 sinh viên./.
	Nơi nhận:

-  Như Điều 3;

-  Lưu: VT, TC.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Hoàng Nam

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 209/KH - ĐHHĐ
	   Thanh Hoá, ngày 21  tháng 10  năm 2013

KẾ HOẠCH

  Thực tập tốt nghiệp lớp đại học Nông học K15B

 liên thông từ cao đẳng  lên đại học

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Thực tập tốt nghiệp là một khâu quan trọng trong quá trình đào tạo đối với sinh viên ở bậc đại học. Thông qua thực tập tốt nghiệp, sinh viên được vận dụng kiến thức đã học một cách có hệ thống để thực hiện một đề tài tốt nghiệp, nhằm tiếp nhận kiến thức kỹ thuật thực tế liên quan đến ngành nghề được đào tạo.

- Trong quá trình thực tập tốt nghiệp, với sự giúp đỡ của giáo viên hướng dẫn và cơ sở thực tập, sinh viên được tham gia thực tế chỉ đạo sản xuất tại cơ sở, giúp cơ sở sản xuất giải quyết một số vấn đề về kỹ thuật trong phục vụ sản xuất nông nghiệp đồng thời nâng cao kỹ năng nghề nghiệp.

2. Yêu cầu
- Sinh viên xây dựng được kế hoạch, đề cư​ơng đề tài thực tập tốt nghiệp đáp ứng yêu cầu đề ra, nội dung đề tài thực tập là đúng chuyên ngành và có ý nghĩa thực tiễn.

- Thực hiện nghiêm túc nội quy thực tập của nhà trường, khoa và cơ sở thực tập, hoàn thành nội dung đề tài tốt nghiệp theo đúng yêu cầu và thời hạn.

II. Thời gian, kế hoạch và nội dung thực tập

1. Thời gian thực tập

Thời gian thực tập tốt nghiệp: 16 tuần (Từ ngày 25/10/2013 đến 28/02/2014)

2. Kế hoạch thực tập tốt nghiệp

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Địa điểm

	Ngày 23/10/2013
	Tập huấn nội dung thực tập tốt nghiệp
	A1 cơ sở chính  ĐH Hồng Đức

	Từ 24 - 26/10/2013
	Sinh viên gặp giáo viên h​ướng dẫn để nhận đề tài tốt nghiệp
	A1 cơ sở chính  ĐH Hồng Đức

	Từ 27 - 29/10/2013
	Sinh viên hoàn thiện đề cư​ơng thực tập tốt nghiệp.
	Địa điểm thực tập

	Từ 30/10 - 23/1/2014
	Sinh  viên bố trí đề tài, theo dõi thí nghiệm, thực hiện các nội dung của đề tài tốt nghiệp.
	Địa điểm thực tập

	Từ 24/1 - 2/2/2014
	Sinh viên chuẩn bị mọi điều kiện để kết thúc thực nghiệm, hoàn chỉnh báo cáo thực tập tốt nghiệp.
	Khoa Nông Lâm Ngư​ nghiệp và địa điểm thực tập

	Nghỉ tết Nguyên đán 2 tuần

	Từ 17/2 - 24/2/2014
	Sinh viên nộp báo cáo cho giáo viên hướng dẫn, chỉnh sửa lại báo cáo theo yêu cầu của giáo viên.
	Khoa Nông Lâm Ngư​ nghiệp và địa điểm thực tập

	Ngày 25/2, 26/2/2014
	Sinh viên nộp báo cáo hoàn chỉnh có chữ ký của GVHD và hồ sơ thực tập về Bộ môn quản lý.
	Khoa Nông Lâm Ngư​ nghiệp.

	Ngày 27/2/2014
	Sinh viên về trư​ờng để tiếp tục hoàn thành chư​ơng trình khoá học.
	A1 cơ sở chính  ĐH Hồng Đức

	Ngày 28/2/2014
	Tổng kết thực tập
	A1 cơ sở chính  ĐH Hồng Đức

	Ngày 10/3/2014
	Trư​ởng các bộ môn  nộp báo cáo tổng kết, hồ sơ thực tập và kết quả điểm chấm báo cáo kết quả đề tài của sinh viên về khoa.
	A1 cơ sở chính  ĐH Hồng Đức

3. Nội dung thực tập: Thực hiện theo đề cương thực tập tốt nghiệp

III. Nhiệm vụ của sinh viên thực tập và giáo viên hướng dẫn

1. Đối với sinh viên

- Sinh viên phải thực hiện tốt nội quy thực tập của Nhà trư​ờng, đồng thời nghiêm chỉnh thực hiện nội quy, quy định của cơ sở thực tập, th​ường xuyên có mặt tại cơ sở thực tập để thực hiện đầy đủ các nội dung của đề cương đã được phê duyệt cho thực hiện.

- Mỗi sinh viên có một bộ hồ sơ thực tập theo mẫu quy định của khoa để ghi chép công việc hàng ngày, diễn biến của quá trình thực hiện đề tài thực tập tốt nghiệp và tham gia chỉ đạo sản xuất. Có sổ số liệu thô, sổ số liệu tinh để thu thập, tập hợp và xử lý số liệu, làm cơ sở để viết báo cáo thực tập tốt nghiệp, đồng thời làm cơ sở để giáo viên h​ướng dẫn và Ban chỉ đạo thực tập Nhà trư​ờng kiểm tra tiến độ thực tập theo định kỳ.

- Sinh viên phải thường xuyên liên hệ với giáo viên hướng dẫn để báo cáo tiến độ thực hiện đề tài.

2. Đối với giáo viên hư​ớng dẫn

- Giáo viên hướng dẫn sinh viên thực tập tốt nghiệp phải chịu trách nhiệm trư​ớc tổ bộ môn, khoa và nhà trường; báo cáo bằng văn bản về việc thực hiện nội quy thực tập, tiến độ đề tài tốt nghiệp về khoa và bộ môn khi được yêu cầu.

- Trong quá trình thực tập, giáo viên hư​ớng dẫn phải kiểm tra việc bố trí, theo dõi thí nghiệm của sinh viên tại địa điểm thực tập theo quy định của khoa và nhà trư​ờng để kiểm tra quá trình thực tập của sinh viên và có những hư​ớng dẫn kịp thời cho sinh viên, trao đổi với cơ sở thực tập tạo điều kiện cho sinh viên thực hiện tốt nội dung thực tập.

IV. Đánh giá kết quả thực tập

Kết quả thực tập tốt nghiệp của sinh viên đư​ợc đánh giá theo quy định hiện hành của Bộ GD & ĐT, trường ĐH Hồng Đức như​ sau:

Sau khi hoàn thành đề tài tốt nghiệp, mỗi sinh viên nộp 03 bản báo cáo kết quả đề tài tốt nghiệp. Báo cáo được đánh máy vi tính dày khoảng 45 - 60 trang, khổ giấy A4 đóng bìa cứng (cách thức trình bày theo mẫu hướng dẫn và quy định của khoa và nhà trường).

Khi kết thúc thời gian thực tập tốt nghiệp tại cơ sở, mỗi sinh viên có một bản nhận xét của cơ sở đánh giá quá trình thực tập. Nếu cơ sở đánh giá trong quá trình thực tập sinh viên đã nghiêm chỉnh chấp hành tốt nội quy kỷ luật của cơ sở, không vi phạm kỷ luật, thì sinh viên sẽ được chấm kết quả báo cáo đề tài tốt nghiệp. Báo cáo kết quả đề tài thực tập sẽ đư​ợc 2 giáo viên chấm: Chấm vòng 1 do giảng viên hướng dẫn thực hiện. Chấm vòng 2 do một giảng viên có chuyên môn gần được Trư​ởng khoa phân công thực hiện. Điểm chấm báo cáo của 2 giáo viên chấm được cộng lại và tính điểm trung bình. Nếu báo cáo tốt nghiệp đạt từ 5 điểm trở lên thì được đánh giá đạt yêu cầu.

Đối với những sinh viên đủ tiêu chuẩn làm khoá luận tốt nghiệp, sau khi kết thúc thời gian thực tập tốt nghiệp, sẽ tiếp tục viết khoá luận tốt nghiệp trên cơ sở của kết quả thực tập và được chấm khoá luận tốt nghiệp. Nếu điểm khóa luận không đạt điểm trung bình hoặc điểm khoá luận chưa cao, sinh viên có thể đề nghị xin học học phần thay thế tốt nghiệp cùng với các sinh viên không được làm khoá luận tốt nghiệp./.

	Nơi nhận:

- Khoa NLNN;

- Các cơ sở thực tập;

- Các đoàn thực tập;

- Lưu: VT, TC.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

 Hoàng Nam